



MINISTERIO DE DEFENSA

05 de diciembre de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, MIDE.

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022- 0229.

Objeto de la compra: Adquisición de reactivos.

Rubro: Otros productos químicos y conexos, Productos medicinales para uso humano, Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio.

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	41102921	ACEITE INMERSION	1	UD	7,200.00	7,200.00
2	51102702	AGUA DESTILADA	5	UD	520.00	2,600.00
3	42141502	APLICADORES DE MADERA	10	UD	1,740.00	17,400.00
4	12161503	ASO LATEX (100 TEST, Q.C.A)	1	UD	9,180.00	9,180.00
5	41105204	BIO-WRIGHT I	1	UD	7,548.00	7,548.00
6	41105204	BIO-WRIGHT II	1	UD	7,548.00	7,548.00
7	41105204	BIO-WRIGHT III	1	UD	7,548.00	7,548.00
8	41122606	CUBRE OBJETO 22X22 1 ONZA	10	UD	656.00	6,560.00
9	41122606	CUBRE BOBJETO 22X40 1 ONZA	10	UD	604.00	6,040.00
10	27113002	ESCOBILLA DE FREGAR PEQUEÑA	5	UD	604.00	3,020.00
11	47101606	FACTOR REUMATOIDE	1	UD	7,200.00	7,200.00
12	41123403	CAJA DE GOTEROS	1	CJA	2,000.00	2,000.00
13	12161503	HELICOBACTER PYLORI (25 TEST)	1	UD	7,800.00	7,800.00
14	12161503	HBSAG PRUEBA RAPIDA (HEPATITIS)40T	1	UD	12,052.00	12,052.00
15	12161503	HCV PRUEBA RAPIDA (HEPATITIS) 25T	1	UD	5,900.00	5,900.00
16	12161503	HAV PRUEBA RAPIDA (HEPATITIS) 25T	1	UD	11,000.00	11,000.00
17	53131608	JABON DE CRISTALERIA	2	UD	2,120.00	4,240.00
18	42152107	LAPIZ DE CERA ROJO	1	CJA	363.44	363.44
19	40161803	PAPEL DE FILTRO	1	UD	3,400.00	3,400.00
20	40161803	PAPEL DE PH	1	UD	6,350.00	6,350.00
21	41111948	PIANO CONTADOR DE CELULAS	1	UD	30,654.00	30,654.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		(DE 8 TECLAS ALREADY)				
22	42142501	PRUEBA DE EMBARAZO	2	CJA	2,460.00	4,920.00
23	41122606	PORTA OBJETO ESMERILADO C/72	15	CJA	1,076.00	16,140.00
24	12161503	REACTIVOS RETICULOSITOS 40ML	1	CJA	10,809.00	10,809.00
25	12161503	REACTIVO ROBERT (PROTEINA)	1	CJA	1,200.00	1,200.00
26	12161503	SICKLE SCAN (FALCEMIA) 20T	2	CJA	14,934.00	29,868.00
27	12161503	TIRILLA DE ORINA P/1	15	PAQ	1,866.00	27,990.00
28	12161503	SANGRE OCULTA	2	CJA	11,550.00	23,100.00
29	41121607	TIPS AMARILLO	4	UD	2,685.00	10,740.00
30	41104107	TUBO TAPA AMARILLA CON GEL P/100	10	PAQ	2,955.00	29,550.00
31	41104107	TUBO TAPA ROJA CON ADITIVO P/100	20	PAQ	2,370.00	47,400.00
32	41104107	TUBO TAPA ROJA SIN ADITIVO P/100	5	PAQ	2,250.00	11,250.00
33	41104107	TUBO DE CRISTAL 12X75 P/250	2	PAQ	2,437.50	4,875.00
34	41104107	TUBO CRISTAL 13X100 P/250	2	PAQ	2,550.00	5,100.00
35	41104107	TUBO CRISTAL 16X100	1	PAQ	3,930.00	3,930.00
36	47101606	TOXOPLASMOSIS 25T	1	CJA	7,368.00	7,368.00
37	41112213	TERMOMETRO FREEZER-40 A 27C	1	UD	5,700.00	5,700.00
					Sub-Total:	405,543.44
					ITBIS:	27,730.16
					Total Gral.	433,273.60


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MHDE.



Observaciones: Para ser utilizados en el Laboratorio Clínico de la Dirección General del Cuerpo Médico y Sanidad Militar de las Fuerzas Armadas.